
 
 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 360 MXL CORREIA 760 MXL CORREIA 1120 MXL 

CORREIA 432 MXL CORREIA 776 MXL CORREIA 1160 MXL 

CORREIA 440 MXL CORREIA 800 MXL CORREIA 1176 MXL 

CORREIA 456 MXL CORREIA 808 MXL CORREIA 1184 MXL 

CORREIA 480 MXL CORREIA 824 MXL CORREIA 1200 MXL 

CORREIA 488 MXL CORREIA 840 MXL CORREIA 1224 MXL 

CORREIA 496 MXL CORREIA 880 MXL CORREIA 1280 MXL 

CORREIA 536 MXL CORREIA 888 MXL CORREIA 1400 MXL 

CORREIA 544 MXL CORREIA 912 MXL CORREIA 1472 MXL 

CORREIA 576 MXL CORREIA 920 MXL CORREIA 1496 MXL 

CORREIA 584 MXL CORREIA 944 MXL CORREIA 1520 MXL 

CORREIA 608 MXL CORREIA 952 MXL CORREIA 1600 MXL 

CORREIA 632 MXL CORREIA 960 MXL CORREIA 1680 MXL 

CORREIA 640 MXL CORREIA 976 MXL CORREIA 1696 MXL 

CORREIA 656 MXL CORREIA 984 MXL CORREIA 1768 MXL 

CORREIA 664 MXL CORREIA 1000 MXL CORREIA 1800 MXL 

CORREIA 680 MXL CORREIA 1008 MXL CORREIA 1832 MXL 

CORREIA 704 MXL CORREIA 1016 MXL CORREIA 1856 MXL 

CORREIA 720 MXL CORREIA 1040 MXL CORREIA 1888 MXL 

CORREIA 736 MXL CORREIA 1056 MXL CORREIA 1984 MXL 

CORREIA 752 MXL CORREIA 1072 MXL CORREIA 1992 MXL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 2048 MXL CORREIA 3704 MXL CORREIA 110 XL 

CORREIA 2240 MXL CORREIA 3944 MXL CORREIA 120 XL 

CORREIA 2360 MXL CORREIA 4000 MXL CORREIA 130 XL 

CORREIA 2384 MXL CORREIA 4064 MXL CORREIA 140 XL 

CORREIA 2480 MXL CORREIA 4200 MXL CORREIA 146 XL 

CORREIA 2496 MXL CORREIA 4280 MXL CORREIA 150 XL 

CORREIA 2520 MXL CORREIA 4320 MXL CORREIA 156 XL 

CORREIA 2584 MXL CORREIA 4456 MXL CORREIA 160 XL 

CORREIA 2776 MXL CORREIA 4736 MXL CORREIA 170 XL 

CORREIA 2864 MXL CORREIA 4800 MXL CORREIA 176 XL 

CORREIA 2880 MXL CORREIA 5224 MXL CORREIA 180 XL 

CORREIA 2976 MXL CORREIA 54 XL CORREIA 182 XL 

CORREIA 3064 MXL CORREIA 60 XL CORREIA 188 XL 

CORREIA 3104 MXL CORREIA 70 XL CORREIA 190 XL 

CORREIA 3200 MXL CORREIA 80 XL CORREIA 198 XL 

CORREIA 3296 MXL CORREIA 90 XL CORREIA 200 XL 

CORREIA 3424 MXL CORREIA 98 XL CORREIA 202 XL 

CORREIA 3472 MXL CORREIA 100 XL CORREIA 210 XL 

CORREIA 3480 MXL CORREIA 102 XL CORREIA 212 XL 

CORREIA 3520 MXL CORREIA 104 XL CORREIA 214 XL 

CORREIA 3632 MXL CORREIA 106 XL CORREIA 220 XL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 228 XL CORREIA 434 XL CORREIA 367 L 

CORREIA 230 XL CORREIA 460 XL CORREIA 390 L 

CORREIA 234 XL CORREIA 530 XL CORREIA 405 L 

CORREIA 240 XL CORREIA 600 XL CORREIA 412 L 

CORREIA 250 XL CORREIA 710 XL CORREIA 420 L 

CORREIA 260 XL CORREIA 124 L CORREIA 450 L 

CORREIA 270 XL CORREIA 135 L CORREIA 480 L 

CORREIA 276 XL CORREIA 150 L CORREIA 510 L 

CORREIA 290 XL CORREIA 173 L CORREIA 540 L 

CORREIA 310 XL CORREIA 187 L CORREIA 600 L 

CORREIA 316 XL CORREIA 202 L CORREIA 728 L 

CORREIA 320 XL CORREIA 210 L CORREIA 817 L 

CORREIA 330 XL CORREIA 225 L CORREIA 240 H 

CORREIA 344 XL CORREIA 240 L CORREIA 270 H 

CORREIA 352 XL CORREIA 255 L CORREIA 300 H 

CORREIA 364 XL CORREIA 270 L CORREIA 330 H 

CORREIA 380 XL CORREIA 285 L CORREIA 360 H 

CORREIA 384 XL CORREIA 300 L CORREIA 390 H 

CORREIA 388 XL CORREIA 322 L CORREIA 420 H 

CORREIA 390 XL CORREIA 334 L CORREIA 450 H 

CORREIA 392 XL CORREIA 345 L CORREIA 480 H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 510 H CORREIA 1700 H CORREIA 1800 XXH 

CORREIA 540 H CORREIA 507 XH CORREIA 120 XL DD 

CORREIA 570 H CORREIA 534 XH CORREIA 130 XL DD 

CORREIA 600 H CORREIA 560 XH CORREIA 140 XL DD 

CORREIA 630 H CORREIA 630 XH CORREIA 146 XL DD 

CORREIA 660 H CORREIA 700 XH CORREIA 150 XL DD 

CORREIA 670 H CORREIA 770 XH CORREIA 156 XL DD 

CORREIA 700 H CORREIA 840 XH CORREIA 160 XL DD 

CORREIA 725 H CORREIA 980 XH CORREIA 170 XL DD 

CORREIA 750 H CORREIA 1120 XH CORREIA 176 XL DD 

CORREIA 800 H CORREIA 1260 XH CORREIA 180 XL DD 

CORREIA 850 H CORREIA 1400 XH CORREIA 182 XL DD 

CORREIA 900 H CORREIA 1540 XH CORREIA 188 XL DD 

CORREIA 1000 H CORREIA 1750 XH CORREIA 190 XL DD 

CORREIA 1100 H CORREIA 700 XXH CORREIA 198 XL DD 

CORREIA 1120 H CORREIA 800 XXH CORREIA 200 XL DD 

CORREIA 1140 H CORREIA 900 XXH CORREIA 202 XL DD 

CORREIA 1150 H CORREIA 1000 XXH CORREIA 210 XL DD 

CORREIA 1250 H CORREIA 1200 XXH CORREIA 212 XL DD 

CORREIA 1400 H CORREIA 1400 XXH CORREIA 214 XL DD 

CORREIA 1645 H CORREIA 1600 XXH CORREIA 220 XL DD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 228 XL DD CORREIA 434 XL DD CORREIA 367 L DD 

CORREIA 230 XL DD CORREIA 460 XL DD CORREIA 390 L DD 

CORREIA 234 XL DD CORREIA 530 XL DD CORREIA 405 L DD 

CORREIA 240 XL DD CORREIA 600 XL DD CORREIA 412 L DD 

CORREIA 250 XL DD CORREIA 710 XL DD CORREIA 420 L DD 

CORREIA 260 XL DD CORREIA 124 L DD CORREIA 450 L DD 

CORREIA 270 XL DD CORREIA 135 L DD CORREIA 480 L DD 

CORREIA 276 XL DD CORREIA 150 L DD CORREIA 510 L DD 

CORREIA 290 XL DD CORREIA 173 L DD CORREIA 540 L DD 

CORREIA 310 XL DD CORREIA 187 L DD CORREIA 600 L DD 

CORREIA 316 XL DD CORREIA 202 L DD CORREIA 728 L DD 

CORREIA 320 XL DD CORREIA 210 L DD CORREIA 817 L DD 

CORREIA 330 XL DD CORREIA 225 L DD CORREIA 240 H DD 

CORREIA 344 XL DD CORREIA 240 L DD CORREIA 270 H DD 

CORREIA 352 XL DD CORREIA 255 L DD CORREIA 300 H DD 

CORREIA 364 XL DD CORREIA 270 L DD CORREIA 330 H DD 

CORREIA 380 XL DD CORREIA 285 L DD CORREIA 360 H DD 

CORREIA 384 XL DD CORREIA 300 L DD CORREIA 390 H DD 

CORREIA 388 XL DD CORREIA 322 L DD CORREIA 420 H DD 

CORREIA 390 XL DD CORREIA 334 L DD CORREIA 450 H DD 

CORREIA 392 XL DD CORREIA 345 L DD CORREIA 480 H DD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA 510 H DD CORREIA 1700 H DD CORREIA RPP 240 RPP3 

CORREIA 540 H DD CORREIA RPP 90 RPP3 CORREIA RPP 243 RPP3 

CORREIA 570 H DD CORREIA RPP 105 RPP3 CORREIA RPP 246 RPP3 

CORREIA 600 H DD CORREIA RPP 129 RPP3 CORREIA RPP 249 RPP3 

CORREIA 630 H DD CORREIA RPP 141 RPP3 CORREIA RPP 252 RPP3 

CORREIA 660 H DD CORREIA RPP 144 RPP3 CORREIA RPP 255 RPP3 

CORREIA 670 H DD CORREIA RPP 147 RPP3 CORREIA RPP 261 RPP3 

CORREIA 700 H DD CORREIA RPP 150 RPP3 CORREIA RPP 264 RPP3 

CORREIA 725 H DD CORREIA RPP 159 RPP3 CORREIA RPP 267 RPP3 

CORREIA 750 H DD CORREIA RPP 168 RPP3 CORREIA RPP 270 RPP3 

CORREIA 800 H DD CORREIA RPP 174 RPP3 CORREIA RPP 276 RPP3 

CORREIA 850 H DD CORREIA RPP 177 RPP3 CORREIA RPP 285 RPP3 

CORREIA 900 H DD CORREIA RPP 180 RPP3 CORREIA RPP 288 RPP3 

CORREIA 1000 H DD CORREIA RPP 186 RPP3 CORREIA RPP 291 RPP3 

CORREIA 1100 H DD CORREIA RPP 195 RPP3 CORREIA RPP 297 RPP3 

CORREIA 1120 H DD CORREIA RPP 201 RPP3 CORREIA RPP 300 RPP3 

CORREIA 1140 H DD CORREIA RPP 204 RPP3 CORREIA RPP 312 RPP3 

CORREIA 1150 H DD CORREIA RPP 210 RPP3 CORREIA RPP 318 RPP3 

CORREIA 1250 H DD CORREIA RPP 213 RPP3 CORREIA RPP 327 RPP3 

CORREIA 1400 H DD CORREIA RPP 225 RPP3 CORREIA RPP 330 RPP3 

CORREIA 1645 H DD CORREIA RPP 231 RPP3 CORREIA RPP 333 RPP3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 336 RPP3 CORREIA RPP 522 RPP3 CORREIA RPP 1062 RPP3 

CORREIA RPP 339 RPP3 CORREIA RPP 531 RPP3 CORREIA RPP 1125 RPP3 

CORREIA RPP 345 RPP3 CORREIA RPP 537 RPP3 CORREIA RPP 1245 RPP3 

CORREIA RPP 357 RPP3 CORREIA RPP 564 RPP3 CORREIA RPP 1263 RPP3 

CORREIA RPP 363 RPP3 CORREIA RPP 570 RPP3 CORREIA RPP 1500 RPP3 

CORREIA RPP 375 RPP3 CORREIA RPP 576 RPP3 CORREIA RPP 1530 RPP3 

CORREIA RPP 384 RPP3 CORREIA RPP 579 RPP3 CORREIA RPP 1863 RPP3 

CORREIA RPP 390 RPP3 CORREIA RPP 582 RPP3 CORREIA RPP 180 RPP5 

CORREIA RPP 393 RPP3 CORREIA RPP 589 RPP3 CORREIA RPP 225 RPP5 

CORREIA RPP 405 RPP3 CORREIA RPP 597 RPP3 CORREIA RPP 235 RPP5 

CORREIA RPP 420 RPP3 CORREIA RPP 600 RPP3 CORREIA RPP 245 RPP5 

CORREIA RPP 432 RPP3 CORREIA RPP 633 RPP3 CORREIA RPP 255 RPP5 

CORREIA RPP 447 RPP3 CORREIA RPP 648 RPP3 CORREIA RPP 265 RPP5 

CORREIA RPP 474 RPP3 CORREIA RPP 669 RPP3 CORREIA RPP 270 RPP5 

CORREIA RPP 480 RPP3 CORREIA RPP 711 RPP3 CORREIA RPP 280 RPP5 

CORREIA RPP 486 RPP3 CORREIA RPP 735 RPP3 CORREIA RPP 285 RPP5 

CORREIA RPP 489 RPP3 CORREIA RPP 738 RPP3 CORREIA RPP 295 RPP5 

CORREIA RPP 495 RPP3 CORREIA RPP 756 RPP3 CORREIA RPP 300 RPP5 

CORREIA RPP 501 RPP3 CORREIA RPP 804 RPP3 CORREIA RPP 305 RPP5 

CORREIA RPP 510 RPP3 CORREIA RPP 882 RPP3 CORREIA RPP 325 RPP5 

CORREIA RPP 513 RPP3 CORREIA RPP 945 RPP3 CORREIA RPP 345 RPP5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 350 RPP5 CORREIA RPP 670 RPP5 CORREIA RPP 1100 RPP5 

CORREIA RPP 375 RPP5 CORREIA RPP 675 RPP5 CORREIA RPP 1125 RPP5 

CORREIA RPP 400 RPP5 CORREIA RPP 700 RPP5 CORREIA RPP 1135 RPP5 

CORREIA RPP 420 RPP5 CORREIA RPP 705 RPP5 CORREIA RPP 1195 RPP5 

CORREIA RPP 425 RPP5 CORREIA RPP 710 RPP5 CORREIA RPP 1200 RPP5 

CORREIA RPP 450 RPP5 CORREIA RPP 725 RPP5 CORREIA RPP 1240 RPP5 

CORREIA RPP 455 RPP5 CORREIA RPP 740 RPP5 CORREIA RPP 1270 RPP5 

CORREIA RPP 460 RPP5 CORREIA RPP 750 RPP5 CORREIA RPP 1420 RPP5 

CORREIA RPP 465 RPP5 CORREIA RPP 755 RPP5 CORREIA RPP 1500 RPP5 

CORREIA RPP 475 RPP5 CORREIA RPP 800 RPP5 CORREIA RPP 1595 RPP5 

CORREIA RPP 500 RPP5 CORREIA RPP 835 RPP5 CORREIA RPP 1605 RPP5 

CORREIA RPP 525 RPP5 CORREIA RPP 850 RPP5 CORREIA RPP 1690 RPP5 

CORREIA RPP 535 RPP5 CORREIA RPP 890 RPP5 CORREIA RPP 1790 RPP5 

CORREIA RPP 565 RPP5 CORREIA RPP 900 RPP5 CORREIA RPP 1800 RPP5 

CORREIA RPP 575 RPP5 CORREIA RPP 935 RPP5 CORREIA RPP 1870 RPP5 

CORREIA RPP 580 RPP5 CORREIA RPP 940 RPP5 CORREIA RPP 1895 RPP5 

CORREIA RPP 600 RPP5 CORREIA RPP 950 RPP5 CORREIA RPP 1945 RPP5 

CORREIA RPP 610 RPP5 CORREIA RPP 980 RPP5 CORREIA RPP 2000 RPP5 

CORREIA RPP 615 RPP5 CORREIA RPP 1000 RPP5 CORREIA RPP 2250 RPP5 

CORREIA RPP 635 RPP5 CORREIA RPP 1025 RPP5 CORREIA RPP 2525 RPP5 

CORREIA RPP 640 RPP5 CORREIA RPP 1050 RPP5 CORREIA RPP 288 RPP8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 320 RPP8 CORREIA RPP 840 RPP8 CORREIA RPP 2000 RPP8 

CORREIA RPP 352 RPP8 CORREIA RPP 880 RPP8 CORREIA RPP 2200 RPP8 

CORREIA RPP 360 RPP8 CORREIA RPP 896 RPP8 CORREIA RPP 2272 RPP8 

CORREIA RPP 376 RPP8 CORREIA RPP 920 RPP8 CORREIA RPP 2400 RPP8 

CORREIA RPP 384 RPP8 CORREIA RPP 960 RPP8 CORREIA RPP 2520 RPP8 

CORREIA RPP 408 RPP8 CORREIA RPP 1000 RPP8 CORREIA RPP 2600 RPP8 

CORREIA RPP 416 RPP8 CORREIA RPP 1040 RPP8 CORREIA RPP 2800 RPP8 

CORREIA RPP 424 RPP8 CORREIA RPP 1080 RPP8 CORREIA RPP 3048 RPP8 

CORREIA RPP 456 RPP8 CORREIA RPP 1120 RPP8 CORREIA RPP 3200 RPP8 

CORREIA RPP 480 RPP8 CORREIA RPP 1200 RPP8 CORREIA RPP 3280 RPP8 

CORREIA RPP 536 RPP8 CORREIA RPP 1224 RPP8 CORREIA RPP 3600 RPP8 

CORREIA RPP 544 RPP8 CORREIA RPP 1280 RPP8 CORREIA RPP 4400 RPP8 

CORREIA RPP 560 RPP8 CORREIA RPP 1352 RPP8 CORREIA RPP 966 RPP14 

CORREIA RPP 600 RPP8 CORREIA RPP 1424 RPP8 CORREIA RPP 994 RPP14 

CORREIA RPP 608 RPP8 CORREIA RPP 1440 RPP8 CORREIA RPP 1092 RPP14 

CORREIA RPP 632 RPP8 CORREIA RPP 1464 RPP8 CORREIA RPP 1106 RPP14 

CORREIA RPP 640 RPP8 CORREIA RPP 1600 RPP8 CORREIA RPP 1190 RPP14 

CORREIA RPP 680 RPP8 CORREIA RPP 1680 RPP8 CORREIA RPP 1260 RPP14 

CORREIA RPP 720 RPP8 CORREIA RPP 1760 RPP8 CORREIA RPP 1288 RPP14 

CORREIA RPP 760 RPP8 CORREIA RPP 1800 RPP8 CORREIA RPP 1344 RPP14 

CORREIA RPP 800 RPP8 CORREIA RPP 1904 RPP8 CORREIA RPP 1400 RPP14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 1442 RPP14 CORREIA RPP 3500 RPP14 CORREIA RPP 835 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1568 RPP14 CORREIA RPP 3850 RPP14 CORREIA RPP 850 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1610 RPP14 CORREIA RPP 3920 RPP14 CORREIA RPP 890 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1750 RPP14 CORREIA RPP 4326 RPP14 CORREIA RPP 900 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1764 RPP14 CORREIA RPP 4578 RPP14 CORREIA RPP 935 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1778 RPP14 CORREIA RPP 4956 RPP14 CORREIA RPP 940 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1848 RPP14 CORREIA RPP 600 RPP5 DD CORREIA RPP 950 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1890 RPP14 CORREIA RPP 610 RPP5 DD CORREIA RPP 980 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1904 RPP14 CORREIA RPP 615 RPP5 DD CORREIA RPP 1000 RPP5 DD 

CORREIA RPP 1960 RPP14 CORREIA RPP 635 RPP5 DD CORREIA RPP 1025 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2100 RPP14 CORREIA RPP 640 RPP5 DD CORREIA RPP 1050 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2240 RPP14 CORREIA RPP 670 RPP5 DD CORREIA RPP 1100 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2310 RPP14 CORREIA RPP 675 RPP5 DD CORREIA RPP 1125 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2380 RPP14 CORREIA RPP 700 RPP5 DD CORREIA RPP 1135 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2450 RPP14 CORREIA RPP 705 RPP5 DD CORREIA RPP 1195 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2590 RPP14 CORREIA RPP 710 RPP5 DD CORREIA RPP 1200 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2660 RPP14 CORREIA RPP 725 RPP5 DD CORREIA RPP 1240 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2800 RPP14 CORREIA RPP 740 RPP5 DD CORREIA RPP 1270 RPP5 DD 

CORREIA RPP 2968 RPP14 CORREIA RPP 750 RPP5 DD CORREIA RPP 1420 RPP5 DD 

CORREIA RPP 3150 RPP14 CORREIA RPP 755 RPP5 DD CORREIA RPP 1500 RPP5 DD 

CORREIA RPP 3360 RPP14 CORREIA RPP 800 RPP5 DD CORREIA RPP 1595 RPP5 DD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 1605 RPP5 DD CORREIA RPP 920 RPP8 DD CORREIA RPP 2400 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1690 RPP5 DD CORREIA RPP 960 RPP8 DD CORREIA RPP 2520 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1790 RPP5 DD CORREIA RPP 1000 RPP8 DD CORREIA RPP 2600 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1800 RPP5 DD CORREIA RPP 1040 RPP8 DD CORREIA RPP 2800 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1870 RPP5 DD CORREIA RPP 1080 RPP8 DD CORREIA RPP 3048 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1895 RPP5 DD CORREIA RPP 1120 RPP8 DD CORREIA RPP 3280 RPP8 DD 

CORREIA RPP 1945 RPP5 DD CORREIA RPP 1200 RPP8 DD CORREIA RPP 3600 RPP8 DD 

CORREIA RPP 2000 RPP5 DD CORREIA RPP 1224 RPP8 DD CORREIA RPP 4400 RPP8 DD 

CORREIA RPP 2250 RPP5 DD CORREIA RPP 1280 RPP8 DD CORREIA RPP 966 RPP14 DD 

CORREIA RPP 2525 RPP5 DD CORREIA RPP 1352 RPP8 DD CORREIA RPP 994 RPP14 DD 

CORREIA RPP 600 RPP8 DD CORREIA RPP 1424 RPP8 DD CORREIA RPP 1092 RPP14 DD 

CORREIA RPP 608 RPP8 DD CORREIA RPP 1440 RPP8 DD CORREIA RPP 1106 RPP14 DD 

CORREIA RPP 632 RPP8 DD CORREIA RPP 1464 RPP8 DD CORREIA RPP 1190 RPP14 DD 

CORREIA RPP 640 RPP8 DD CORREIA RPP 1600 RPP8 DD CORREIA RPP 1260 RPP14 DD 

CORREIA RPP 680 RPP8 DD CORREIA RPP 1680 RPP8 DD CORREIA RPP 1288 RPP14 DD 

CORREIA RPP 720 RPP8 DD CORREIA RPP 1760 RPP8 DD CORREIA RPP 1344 RPP14 DD 

CORREIA RPP 760 RPP8 DD CORREIA RPP 1800 RPP8 DD CORREIA RPP 1400 RPP14 DD 

CORREIA RPP 800 RPP8 DD CORREIA RPP 1904 RPP8 DD CORREIA RPP 1442 RPP14 DD 

CORREIA RPP 840 RPP8 DD CORREIA RPP 2000 RPP8 DD CORREIA RPP 1568 RPP14 DD 

CORREIA RPP 880 RPP8 DD CORREIA RPP 2200 RPP8 DD CORREIA RPP 1610 RPP14 DD 

CORREIA RPP 896 RPP8 DD CORREIA RPP 2272 RPP8 DD CORREIA RPP 1750 RPP14 DD 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA RPP 1764 RPP14 DD CORREIA RPP 4578 RPP14 DD CORREIA SILVER 800 RPP8 

CORREIA RPP 1778 RPP14 DD CORREIA RPP 4956 RPP14 DD CORREIA SILVER 840 RPP8 

CORREIA RPP 1848 RPP14 DD CORREIA SILVER 288 RPP8 CORREIA SILVER 880 RPP8 

CORREIA RPP 1890 RPP14 DD CORREIA SILVER 320 RPP8 CORREIA SILVER 896 RPP8 

CORREIA RPP 1904 RPP14 DD CORREIA SILVER 352 RPP8 CORREIA SILVER 920 RPP8 

CORREIA RPP 1960 RPP14 DD CORREIA SILVER 360 RPP8 CORREIA SILVER 960 RPP8 

CORREIA RPP 2100 RPP14 DD CORREIA SILVER 384 RPP8 CORREIA SILVER 1000 RPP8 

CORREIA RPP 2240 RPP14 DD CORREIA SILVER 408 RPP8 CORREIA SILVER 1040 RPP8 

CORREIA RPP 2310 RPP14 DD CORREIA SILVER 416 RPP8 CORREIA SILVER 1080 RPP8 

CORREIA RPP 2380 RPP14 DD CORREIA SILVER 456 RPP8 CORREIA SILVER 1120 RPP8 

CORREIA RPP 2450 RPP14 DD CORREIA SILVER 480 RPP8 CORREIA SILVER 1200 RPP8 

CORREIA RPP 2590 RPP14 DD CORREIA SILVER 536 RPP8 CORREIA SILVER 1224 RPP8 

CORREIA RPP 2660 RPP14 DD CORREIA SILVER 544 RPP8 CORREIA SILVER 1280 RPP8 

CORREIA RPP 2800 RPP14 DD CORREIA SILVER 560 RPP8 CORREIA SILVER 1352 RPP8 

CORREIA RPP 2968 RPP14 DD CORREIA SILVER 600 RPP8 CORREIA SILVER 1424 RPP8 

CORREIA RPP 3150 RPP14 DD CORREIA SILVER 608 RPP8 CORREIA SILVER 1440 RPP8 

CORREIA RPP 3360 RPP14 DD CORREIA SILVER 632 RPP8 CORREIA SILVER 1464 RPP8 

CORREIA RPP 3500 RPP14 DD CORREIA SILVER 640 RPP8 CORREIA SILVER 1600 RPP8 

CORREIA RPP 3850 RPP14 DD CORREIA SILVER 680 RPP8 CORREIA SILVER 1680 RPP8 

CORREIA RPP 3920 RPP14 DD CORREIA SILVER 720 RPP8 CORREIA SILVER 1760 RPP8 

CORREIA RPP 4326 RPP14 DD CORREIA SILVER 760 RPP8 CORREIA SILVER 1800 RPP8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA SILVER 1904 RPP8 CORREIA SILVER 1442 RPP14 CORREIA SILVER 3500 RPP14 

CORREIA SILVER 2000 RPP8 CORREIA SILVER 1568 RPP14 CORREIA SILVER 3850 RPP14 

CORREIA SILVER 2200 RPP8 CORREIA SILVER 1610 RPP14 CORREIA SILVER 3920 RPP14 

CORREIA SILVER 2272 RPP8 CORREIA SILVER 1750 RPP14 CORREIA SILVER 4326 RPP14 

CORREIA SILVER 2400 RPP8 CORREIA SILVER 1764 RPP14 CORREIA SILVER 4578 RPP14 

CORREIA SILVER 2520 RPP8 CORREIA SILVER 1778 RPP14 CORREIA SILVER 4956 RPP14 

CORREIA SILVER 2600 RPP8 CORREIA SILVER 1848 RPP14 CORREIA GOLD 288 RPP8 

CORREIA SILVER 2800 RPP8 CORREIA SILVER 1890 RPP14 CORREIA GOLD 320 RPP8 

CORREIA SILVER 3048 RPP8 CORREIA SILVER 1904 RPP14 CORREIA GOLD 352 RPP8 

CORREIA SILVER 3280 RPP8 CORREIA SILVER 1960 RPP14 CORREIA GOLD 360 RPP8 

CORREIA SILVER 3600 RPP8 CORREIA SILVER 2100 RPP14 CORREIA GOLD 384 RPP8 

CORREIA SILVER 4400 RPP8 CORREIA SILVER 2240 RPP14 CORREIA GOLD 408 RPP8 

CORREIA SILVER 966 RPP14 CORREIA SILVER 2310 RPP14 CORREIA GOLD 416 RPP8 

CORREIA SILVER 994 RPP14 CORREIA SILVER 2380 RPP14 CORREIA GOLD 456 RPP8 

CORREIA SILVER 1092 RPP14 CORREIA SILVER 2450 RPP14 CORREIA GOLD 480 RPP8 

CORREIA SILVER 1106 RPP14 CORREIA SILVER 2590 RPP14 CORREIA GOLD 536 RPP8 

CORREIA SILVER 1190 RPP14 CORREIA SILVER 2660 RPP14 CORREIA GOLD 544 RPP8 

CORREIA SILVER 1260 RPP14 CORREIA SILVER 2800 RPP14 CORREIA GOLD 560 RPP8 

CORREIA SILVER 1288 RPP14 CORREIA SILVER 2968 RPP14 CORREIA GOLD 600 RPP8 

CORREIA SILVER 1344 RPP14 CORREIA SILVER 3150 RPP14 CORREIA GOLD 608 RPP8 

CORREIA SILVER 1400 RPP14 CORREIA SILVER 3360 RPP14 CORREIA GOLD 632 RPP8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA GOLD 640 RPP8 CORREIA GOLD 1600 RPP8 CORREIA GOLD 1260 RPP14 

CORREIA GOLD 680 RPP8 CORREIA GOLD 1680 RPP8 CORREIA GOLD 1288 RPP14 

CORREIA GOLD 720 RPP8 CORREIA GOLD 1760 RPP8 CORREIA GOLD 1344 RPP14 

CORREIA GOLD 760 RPP8 CORREIA GOLD 1800 RPP8 CORREIA GOLD 1400 RPP14 

CORREIA GOLD 800 RPP8 CORREIA GOLD 1904 RPP8 CORREIA GOLD 1442 RPP14 

CORREIA GOLD 840 RPP8 CORREIA GOLD 2000 RPP8 CORREIA GOLD 1568 RPP14 

CORREIA GOLD 880 RPP8 CORREIA GOLD 2200 RPP8 CORREIA GOLD 1610 RPP14 

CORREIA GOLD 896 RPP8 CORREIA GOLD 2272 RPP8 CORREIA GOLD 1750 RPP14 

CORREIA GOLD 920 RPP8 CORREIA GOLD 2400 RPP8 CORREIA GOLD 1764 RPP14 

CORREIA GOLD 960 RPP8 CORREIA GOLD 2520 RPP8 CORREIA GOLD 1778 RPP14 

CORREIA GOLD 1000 RPP8 CORREIA GOLD 2600 RPP8 CORREIA GOLD 1848 RPP14 

CORREIA GOLD 1040 RPP8 CORREIA GOLD 2800 RPP8 CORREIA GOLD 1890 RPP14 

CORREIA GOLD 1080 RPP8 CORREIA GOLD 3048 RPP8 CORREIA GOLD 1904 RPP14 

CORREIA GOLD 1120 RPP8 CORREIA GOLD 3280 RPP8 CORREIA GOLD 1960 RPP14 

CORREIA GOLD 1200 RPP8 CORREIA GOLD 3600 RPP8 CORREIA GOLD 2100 RPP14 

CORREIA GOLD 1224 RPP8 CORREIA GOLD 4400 RPP8 CORREIA GOLD 2240 RPP14 

CORREIA GOLD 1280 RPP8 CORREIA GOLD 966 RPP14 CORREIA GOLD 2310 RPP14 

CORREIA GOLD 1352 RPP8 CORREIA GOLD 994 RPP14 CORREIA GOLD 2380 RPP14 

CORREIA GOLD 1424 RPP8 CORREIA GOLD 1092 RPP14 CORREIA GOLD 2450 RPP14 

CORREIA GOLD 1440 RPP8 CORREIA GOLD 1106 RPP14 CORREIA GOLD 2590 RPP14 

CORREIA GOLD 1464 RPP8 CORREIA GOLD 1190 RPP14 CORREIA GOLD 2660 RPP14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA GOLD 2800 RPP14 CORREIA PLATINUM 800 RPP8 CORREIA PLATINUM 2840 RPP8 

CORREIA GOLD 2968 RPP14 CORREIA PLATINUM 840 RPP8 CORREIA PLATINUM 3048 RPP8 

CORREIA GOLD 3150 RPP14 CORREIA PLATINUM 896 RPP8 CORREIA PLATINUM 3200 RPP8 

CORREIA GOLD 3360 RPP14 CORREIA PLATINUM 960 RPP8 CORREIA PLATINUM 3280 RPP8 

CORREIA GOLD 3500 RPP14 CORREIA PLATINUM 1000 RPP8 CORREIA PLATINUM 3600 RPP8 

CORREIA GOLD 3850 RPP14 CORREIA PLATINUM 1040 RPP8 CORREIA PLATINUM 4000 RPP8 

CORREIA GOLD 3920 RPP14 CORREIA PLATINUM 1120 RPP8 CORREIA PLATINUM 4400 RPP8 

CORREIA GOLD 4326 RPP14 CORREIA PLATINUM 1200 RPP8 CORREIA PLATINUM 994 RPP14 

CORREIA GOLD 4578 RPP14 CORREIA PLATINUM 1224 RPP8 CORREIA PLATINUM 1120 RPP14 

CORREIA GOLD 4956 RPP14 CORREIA PLATINUM 1280 RPP8 CORREIA PLATINUM 1190 RPP14 

CORREIA PLATINUM 248 RPP8 CORREIA PLATINUM 1440 RPP8 CORREIA PLATINUM 1260 RPP14 

CORREIA PLATINUM 288 RPP8 CORREIA PLATINUM 1600 RPP8 CORREIA PLATINUM 1400 RPP14 

CORREIA PLATINUM 352 RPP8 CORREIA PLATINUM 1760 RPP8 CORREIA PLATINUM 1568 RPP14 

CORREIA PLATINUM 416 RPP8 CORREIA PLATINUM 1792 RPP8 CORREIA PLATINUM 1610 RPP14 

CORREIA PLATINUM 456 RPP8 CORREIA PLATINUM 2000 RPP8 CORREIA PLATINUM 1750 RPP14 

CORREIA PLATINUM 480 RPP8 CORREIA PLATINUM 2200 RPP8 CORREIA PLATINUM 1890 RPP14 

CORREIA PLATINUM 544 RPP8 CORREIA PLATINUM 2240 RPP8 CORREIA PLATINUM 1960 RPP14 

CORREIA PLATINUM 560 RPP8 CORREIA PLATINUM 2400 RPP8 CORREIA PLATINUM 2100 RPP14 

CORREIA PLATINUM 608 RPP8 CORREIA PLATINUM 2520 RPP8 CORREIA PLATINUM 2240 RPP14 

CORREIA PLATINUM 640 RPP8 CORREIA PLATINUM 2600 RPP8 CORREIA PLATINUM 2310 RPP14 

CORREIA PLATINUM 720 RPP8 CORREIA PLATINUM 2800 RPP8 CORREIA PLATINUM 2380 RPP14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Tipos de correias sincronizadas 
comercializados pela JW Engenharia 

 
CORREIA PLATINUM 2450 RPP14 CORREIA PLATINUM 3136 RPP14 CORREIA PLATINUM 3920 RPP14 

CORREIA PLATINUM 2520 RPP14 CORREIA PLATINUM 3304 RPP14 CORREIA PLATINUM 4326 RPP14 

CORREIA PLATINUM 2590 RPP14 CORREIA PLATINUM 3360 RPP14 CORREIA PLATINUM 4410 RPP14 

CORREIA PLATINUM 2660 RPP14 CORREIA PLATINUM 3500 RPP14  

CORREIA PLATINUM 2800 RPP14 CORREIA PLATINUM 3850 RPP14  

 

 


